CAT.NO. SBR-WHP001-01-J1P
Printed in Japan
2025/10 初版     3Ry
株式会社コスメック ▶ https ://www.kosmek.co. jp/
本 社 兵庫県神戸市西区室谷2丁目1番5号
〒651-2241 TEL.078-991-5115 FAX.078-991-8787
■  記載以外の仕様および寸法については、別途お問い合わせください。
■  このカタログの仕様は予告なしに変更することがあります。

リンククランプ
WCP
注意事項動作説明断面構造特長 外形寸法能力線図形式表示
仕様
レバー設計寸法
アクセサリ無線センシング　ハイパワーエアスイングクランプ model WHP
形式表示
１ 2 3 4
WHP 160 0 -  2 A R -
2
1
 ※ シリンダ出力と、クランプ力・保持力とは異なります
シリンダ出力
100 ： シリンダ出力 1.0 kN (エア圧力0.5MPa時)
160 ： シリンダ出力 1.6 kN (エア圧力0.5MPa時)
250 ： シリンダ出力 2.4 kN (エア圧力0.5MPa時)
400 ： シリンダ出力 3.9 kN (エア圧力0.5MPa時)
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
仕様
注意事項
 ※1. F ： クランプ力 (kN)、 Fk ： 保持力 (kN)、 P ： 供給エア圧 (MPa)、 L ： ピストン中心からクランプポイントまでの距離 (mm)。
 ※2. ロックストローク範囲内でクランプした場合のみ、シリンダ出力、クランプ力、保持力、ロックスイング完了位置繰返し
  精度の仕様値を満たします。
  (P.17「ロックストローク範囲外でクランプした場合、仕様値を満たしません。」を参照ください。)
 ※3. 無負荷でクランプが動作する最低圧力を示します。
  レバー形状によってはスイング動作途中で停止するおそれがあります。(P.17 「レバー設計時の考慮」を参照ください。)
  ※4. 遮蔽物のない状態での最大距離です。受信機に表示される電波強度を確認して、中継機の設置をご検討ください。（推奨しきい値：-85dBm）
 1. シリンダ容量、質量は外形寸法を参照願います。
 形式
 シリンダ出力 (エア圧力0.5MPa時)
 クランプ力 ※1
 （計算式）
 保持力 ※1
 （計算式）
 全ストローク
 スイングストローク(90°)
 垂直ストローク
  移動ストローク
  ロックストローク ※2
 スイング角度精度
 ロックスイング完了位置繰返し精度 ※2
 最高使用圧力
 最低作動圧力 ※3
 耐圧
 使用温度
 使用流体
 無線センシング
 （リリース確認）
kN
kN
kN
mm
mm
mm
mm
mm
MPa
MPa
MPa
℃
 WHP1000-2□□-B□ WHP1600-2□□-B□ WHP2500-2□□-B□ WHP4000-2□□-B□
 1.0 1.6 2.4 3.9
 14.5 15 17.5 19.5
 8.5 9 11.5 13.5
6
2
4
90°±3°
±0.75°
0.5
0.2
0.75
0 ~ 70 (センシング部は60℃まで)
ドライエア
最大 5m ※4

リンククランプ
WCP
注意事項動作説明断面構造特長 外形寸法能力線図形式表示
仕様
レバー設計寸法
アクセサリ無線センシング　ハイパワーエアスイングクランプ model WHP
形式表示
１ 2 3 4
WHP 160 0 -  2 A R -
2
1
 ※ シリンダ出力と、クランプ力・保持力とは異なります
シリンダ出力
100 ： シリンダ出力 1.0 kN (エア圧力0.5MPa時)
160 ： シリンダ出力 1.6 kN (エア圧力0.5MPa時)
250 ： シリンダ出力 2.4 kN (エア圧力0.5MPa時)
400 ： シリンダ出力 3.9 kN (エア圧力0.5MPa時)
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
仕様
注意事項
 ※1. F ： クランプ力 (kN)、 Fk ： 保持力 (kN)、 P ： 供給エア圧 (MPa)、 L ： ピストン中心からクランプポイントまでの距離 (mm)。
 ※2. ロックストローク範囲内でクランプした場合のみ、シリンダ出力、クランプ力、保持力、ロックスイング完了位置繰返し
  精度の仕様値を満たします。
  (P.17「ロックストローク範囲外でクランプした場合、仕様値を満たしません。」を参照ください。)
 ※3. 無負荷でクランプが動作する最低圧力を示します。
  レバー形状によってはスイング動作途中で停止するおそれがあります。(P.17 「レバー設計時の考慮」を参照ください。)
  ※4. 遮蔽物のない状態での最大距離です。受信機に表示される電波強度を確認して、中継機の設置をご検討ください。（推奨しきい値：-85dBm）
 1. シリンダ容量、質量は外形寸法を参照願います。
 形式
 シリンダ出力 (エア圧力0.5MPa時)
 クランプ力 ※1
 （計算式）
 保持力 ※1
 （計算式）
 全ストローク
 スイングストローク(90°)
 垂直ストローク
  移動ストローク
  ロックストローク ※2
 スイング角度精度
 ロックスイング完了位置繰返し精度 ※2
 最高使用圧力
 最低作動圧力 ※3
 耐圧
 使用温度
 使用流体
 無線センシング
 （リリース確認）
kN
kN
kN
mm
mm
mm
mm
mm
MPa
MPa
MPa
℃
 WHP1000-2□□-B□ WHP1600-2□□-B□ WHP2500-2□□-B□ WHP4000-2□□-B□
 1.0 1.6 2.4 3.9
 14.5 15 17.5 19.5
 8.5 9 11.5 13.5
6
2
4
90°±3°
±0.75°
0.5
0.2
0.75
0 ~ 70 (センシング部は60℃まで)
ドライエア
最大 5m ※4

リンククランプ
WCP
注意事項動作説明断面構造特長 外形寸法能力線図形式表示
仕様
レバー設計寸法
アクセサリmodel  WHP無線センシング　ハイパワーエアスイングクランプ　標準タイプ
外形寸法表および取付部加工寸法表
 形式
 全ストローク
 スイングストローク (90°)
 垂直ストローク
 推奨ストローク
 A
 B
 C
 D
 E
 Eu
 F
 Fu
 H
 J
 K
 L
 M
 Nx
 Ny
 S
 T
 U
 V
 W
 X ( 呼び×ピッチ )
 Y
 Z ( 面取り )
 AA
 AB
 AC
 AD
 AE
 BA
 BB
 CA
 CB
 CC
 EA
 シリンダ容量 ロック時
 cm3 リリース時
 質量 kg
 移動ストローク
 ロックストローク
(内訳 )
 6
 2
 4
注意事項
 ※ 9. ロックストローク範囲内でクランプした場合のみ、シリンダ出力、クランプ力、保持力、ロックスイング完了位置繰返し精度の仕様値を満たします。
   （スイングストローク範囲と移動ストローク範囲でクランプした場合は仕様値を満たしません。）
 ※ 10. 質量はナット、テーパスリーブを含む、スイングクランプ単体の質量を示します。
※10
※9
(mm)
 WHP1000-2□□-B□ WHP1600-2□□-B□ WHP2500-2□□-B□ WHP4000-2□□-B□
 14.5 15 17.5 19.5
 8.5 9 11.5 13.5
 11.5 12 14.5 16.5
 151.5 158.5 181.5 201.5
 71.5 76 83 92
 50 56 66 78
 46 54 64 77
 112.5 116.5 132 144
 39 42 49.5 57.5
 68.5 72.5 88 100

  電波送信の妨げとなる可能性があります。
 ※5. P.17「設計上の注意事項　2) 電波法について」を参照願います。
形式表示
-
4 ロック時スイング方向
5 使用可能国：周波数
3 配管方式
1 シリンダ出力
2 デザインNo.
( 形式例： WHP1000-2AR-B01、
 WHP2500-2SL-B01)
5
WHP 160 0 - 2
A
G
S
R
L
1 432
B01
B02
B03
外形寸法
A :  ガスケットタイプ
 （スピコン取付対応タイプ  R ネジプラグ同梱）
※本図はWHP-2AR-B01 のリリース状態を示します。
取付部加工寸法
配管方式
※本図はWHP-2GRのリリース状態を示します。
G：ガスケットタイプ (R ネジプラグ付 )
※本図はWHP-2SRのリリース状態を示します。
S：配管タイプ (Rc ネジ )
※7
φD
C0.6※8
カエリ無きこと ※8 + 0.3
 0
Rz 6.3
Nx※8
N
y※
8
N
y※
8
リリースポート max. φ5 ※8
ロックポートmax. φ5 ※8
□K4-EAネジ ※6
ナット(付属)
φAD
φAE
ロッ
ク
スト
ロ
ーク
φU
φBB
CB
AB
BA
M
10°
センシング部※4 + 0.05
  0φCC　　レバー位相決め用溝※1
Rタイプ（Lタイプ：180°反対）
テーパスリーブ(付属)
φD -0.1-0.2
CA
 0 - 0
.0
5

リンククランプ
WCP
注意事項動作説明断面構造特長 外形寸法能力線図形式表示
仕様
レバー設計寸法
アクセサリmodel  WHP無線センシング　ハイパワーエアスイングクランプ　標準タイプ
外形寸法表および取付部加工寸法表
 形式
 全ストローク
 スイングストローク (90°)
 垂直ストローク
 推奨ストローク
 A
 B
 C
 D
 E
 Eu
 F
 Fu
 H
 J
 K
 L
 M
 Nx
 Ny
 S
 T
 U
 V
 W
 X ( 呼び×ピッチ )
 Y
 Z ( 面取り )
 AA
 AB
 AC
 AD
 AE
 BA
 BB
 CA
 CB
 CC
 EA
 シリンダ容量 ロック時
 cm3 リリース時
 質量 kg
 移動ストローク
 ロックストローク
(内訳 )
 6
 2
 4
注意事項
 ※ 9. ロックストローク範囲内でクランプした場合のみ、シリンダ出力、クランプ力、保持力、ロックスイング完了位置繰返し精度の仕様値を満たします。
   （スイングストローク範囲と移動ストローク範囲でクランプした場合は仕様値を満たしません。）
 ※ 10. 質量はナット、テーパスリーブを含む、スイングクランプ単体の質量を示します。
※10
※9
(mm)
 WHP1000-2□□-B□ WHP1600-2□□-B□ WHP2500-2□□-B□ WHP4000-2□□-B□
 14.5 15 17.5 19.5
 8.5 9 11.5 13.5
 11.5 12 14.5 16.5
 151.5 158.5 181.5 201.5
 71.5 76 83 92
 50 56 66 78
 46 54 64 77
 112.5 116.5 132 144
 39 42 49.5 57.5
 68.5 72.5 88 100

  電波送信の妨げとなる可能性があります。
 ※5. P.17「設計上の注意事項　2) 電波法について」を参照願います。
形式表示
-
4 ロック時スイング方向
5 使用可能国：周波数
3 配管方式
1 シリンダ出力
2 デザインNo.
( 形式例： WHP1000-2AR-B01、
 WHP2500-2SL-B01)
5
WHP 160 0 - 2
A
G
S
R
L
1 432
B01
B02
B03
外形寸法
A :  ガスケットタイプ
 （スピコン取付対応タイプ  R ネジプラグ同梱）
※本図はWHP-2AR-B01 のリリース状態を示します。
取付部加工寸法
配管方式
※本図はWHP-2GRのリリース状態を示します。
G：ガスケットタイプ (R ネジプラグ付 )
※本図はWHP-2SRのリリース状態を示します。
S：配管タイプ (Rc ネジ )
※7
φD
C0.6※8
カエリ無きこと ※8 + 0.3
 0
Rz 6.3
Nx※8
N
y※
8
N
y※
8
リリースポート max. φ5 ※8
ロックポートmax. φ5 ※8
□K4-EAネジ ※6
ナット(付属)
φAD
φAE
ロッ
ク
スト
ロ
ーク
φU
φBB
CB
AB
BA
M
10°
センシング部※4 + 0.05
  0φCC　　レバー位相決め用溝※1
Rタイプ（Lタイプ：180°反対）
テーパスリーブ(付属)
φD -0.1-0.2
CA
 0 - 0
.0
5